
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27 сентября  2013 года                                                                                                    № 655 

с.Киясово 

 

 

О состоянии и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения  

муниципального образования «Ермолаевское» 

 

 

Заслушав информацию главного врача МБУЗ «Киясовская центральная районная 

больница» Агичева Д.И. по вышеназванному вопросу, Администрация муниципально-

го образования «Киясовский район» отмечает, что медицинское обслуживание населе-

ния муниципального образования «Ермолаевское» осуществляется Ермолаевской вра-

чебной амбулаторией, тремя фельдшерско-акушерскими пунктами и процедурными 

кабинетами. Всего на обслуживании ими находится 1372 человека. Созданы хорошие 

условия для работы всех медицинских учреждений. Экстренная помощь гражданам 

оказывается на санитарном транспорте данной врачебной амбулатории, а также ско-

рой медицинской помощи Киясовской центральной районной больницы. 

Население обслуживает врач общей практики и врач-стоматолог, два фельдшера, 

1 акушер и 4 медицинских сестры. Полностью укомплектован кадрами только Старо-

сальинский фельдшерско-акушерский пункт. 

Население деревень Кады-Салья и Кумырса на период отпуска по уходу за ре-

бенком фельдшера обслуживается Ермолаевской врачебной амбулаторией. Жителей 

деревень Верхняя Малая Салья и Нижняя Малая Салья обслуживает процедурная мед-

сестра по графику. 

Лекарственное обеспечение населения осуществляется через врачебную амбула-

торию и фельдшерско-акушерские пункты. 

Медицинские работники Ермолаевской врачебной амбулатории недостаточно 

уделяют внимание проведению санитарно-просветительской работы с населением, как 

следствие – медленными темпами идет диспансеризация граждан. Врач общей практи-



ки ведёт приём пациентов 3- 4 раза в месяц ввиду совмещения должности заместителя 

главного врача центральной районной больницы по клинико-экспертной работе. 

В соответствии со статьей 34 Устава муниципального образования «Киясовский 

район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:          

1. Информацию о состоянии и мерах по улучшению медицинского обслужива-

ния населения муниципального образования «Ермолаевское» принять к сведению. 

2. Администрации МБУЗ «Киясовская центральная районная больница»: 

 - принять меры к активизации работы по пропаганде здорового образа жизни, 

профилактике социальных заболеваний среди населения и проведению диспансериза-

ции граждан на территории муниципального образования «Ермолаевское», а обяза-

тельно вести прием населения не реже 1 раза в неделю; 

- укомплектовать фельдшером  Ермолаевскую врачебную амбулаторию; 

- провести текущий ремонт процедурного кабинета в д. Нижняя Малая Салья. 

3. Настоящее постановление и информацию о состоянии и мерах по улучшению 

медицинского обслуживания населения муниципального образования «Ермолаев-

ское» разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муници-

пального образования «Киясовский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» по соци-

альным вопросам Васильеву Т.Е. 

  

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                              С.В. Мерзляков 


